II. LIB. LANDAV.—*De primo Itinere Landauensis Episcopi Urbani post factam appellationem.* Millesimo centesimo uigesimo octavo Incarnationis Dominicæ anno, Vrbanus Landauensis Episcopus Romam requisiuit cum clericis suis, inuitatis Episcopis Bernardo Minvensi Episcopo et Ricardo Herfortensi, cum facta ab eo appellatione in pleno concilio, facta Lundoniæ, presente Willelmo Cantuariensi Archiepiscopo. Et audita sua querimonia a beato Honorio Papa, et a Romano conuentu, rediit saisisitus de parrochia Guhir, Cetgueli, Cantrebican, et Ercycga; et ita inuestitus per manum Apostolicam, et data^b sibi in monumento inuestituræ baculo suo, et cum datis litteris Archiepiscopo W[illelmo], Regi Henrico, et parrochianis, simul et priuilegio. [p. 50.]

^a See above, pp. 284, 285.

^b So in original MS.

[SECOND APPEAL OF BISHOP OF LLANDAFF TO THE POPE.]

III. *Honorius II. to Clergy and People of Llandaff.*

Commends Urban to their kind offices and due obedience.

A.D. 1128. April 18. Rome. — HONORIUS EPISCOPUS SERUUS SERUORUM DEI, *dilectis filiis clero et populo Landauensi*, salutem et Apostolicam benedictionem. Ve-

nientem ad Apostolicæ sedis clementiam uenerabilem fratrem nostrum Vrbanum Episcopum uestrum debita caritate recipimus. Ipsum itaque cum gratia nostra et litterarum nostrarum prosequutione ad uos remittentes, uniuersitati uestræ mandamus, quatenus eundem fratrem nostrum Vr[banum] Episcopum benigne recipiatis, et ei tanquam proprio pastori, et animarum uestrarum custodi, obedientiam et reuerentiam humiliter deferatis, et uelut Christi uicario pareatis. Ad recuperandas igitur possessiones et bona Landauensis Ecclesiæ quæ distracta sunt, unanimiter, uti boni filii, præbeatis consilium et auxilium. Datum Laterani, XIII. kal. Maii.

[*Lib. Landav.* 37, 38.]

IV. *Honorius II. to Urban Bishop of Llandaff. Privilegium for his See.*

Decrees possession of certain lands and parishes to the see of Llandaff.

A.D. 1128. April 19. Rome. — HONORIUS EPISCOPUS PUS SERUUS SERUORUM DEI, *uenerabili fratri Urbano Landauensi Ecclesiae Episcopo*, eiusque successoribus canonice promouendis in perpetuum.

In eminenti Apostolicæ sedis specula (disponente Domino) constituti, ex iniuncto nobis officio fratres nostros Episcopos debemus diligere, et Ecclesiis sibi a Deo commissis suam iustitiam conseruare. Proinde, karissime in Domino frater Vrbane Episcope, tuis rationabilibus postulationibus annuentes, beati Petri, sanctorumque confessorum Dubricii, Teliaui, Oudocei, Landauensem Ecclesiam, cui (Deo auctore) presides, in Apostolicæ sedis tutela[m] excipimus. Per presentis igitur priuilegii paginam Apostolica auctoritate statuimus, ut Ecclesia uestra cum sua dignitate ab omni secularis seruitii grauamine libera maneat et quieta. Quecunque uero concessione pontificum, liberalitate principum, oblatione fidelium, uel aliis modis, ad eandem Ecclesiam iuste et canonice pertinere noscuntur, ei firma in posterum et integra conseruentur. In quibus hæc propriis nominibus duximus exprimenda:—
 • Landauiam, scilicet, cum territorio suo, ecclesiam Elidon, ecclesiam Sancti Hilarii, Sancti Nisien, Sancti Teliaui de Merthir mimer, Sancti Teliaui de Lanngeruall, Sancti Petri, Sancti Ilduti, uillam Lann-